
Během nedělní větrné smrště zasahovali jilemničtí hasiči celkem u šesti 

případů 

31. 10. 2017 – Silné poryvy větru, které zasáhly Českou republiku během neděle, 

se nevyhnuly ani Jilemnici. Na katastrálním území města bylo zaznamenáno celkem šest 

mimořádných výjezdů složek IZS. 

 

JILEMNICE - „Na katastrálním území města Jilemnice vyjížděli hasiči celkem k šesti 
mimořádným zásahům. V jednom případě se jednalo o odčerpávání vody ze sklepa domu 
u rozvodněné řeky Jilemky, v dalších případech šlo o technickou pomoc s odstraněním 
popadaných stromů a větví na komunikacích,“ uvedl mjr. Ing. Pavel Štěpánek, velitel 
jilemnické stanice Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje. Na území celého 
Libereckého kraje pak eviduje HZS LK 380 nahlášených událostí, které museli hasiči řešit 
během 12 hodin. Předpokládá se, že následky větrné smrště  budou likvidovány ještě několik 
dní. Občané by se měli v těchto dnech pokud možno vyvarovat pohybu v lesních porostech, 
nebo dbát alespoň zvýšené opatrnosti a nevstupovat do potenciálně nebezpečných míst.   

 
Mgr. Jana Mičkalová 
redaktorka 
tel. 778 500 080, e-mail: j.mickalova@email.cz, zpravodaj@mesto.jilemnice.cz 

Hasiči vyjížděli v Jilemnici zejména k případům odstranění překážek na komunikacích. AUTOR: Vladislav Musílek 

mailto:j.mickalova@email.cz
mailto:zpravodaj@mesto.jilemnice.cz

